
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 30-04-2014  -  pag. 1  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

 

 
          C O P I A 

N. 7 Reg. Delib. Del 30-04-2014 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
Sessione Ordinaria - Seduta  di Prima Convocazione 

 

O G G E T T O 
 

APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 
 
 

L'anno  duemilaquattordici  addì  trenta del mese di aprile alle ore 18:30, nella sala delle adunanze, previa 
comunicazione con avvisi scritti tempestivamente notificati, si è riunito il Consiglio con la presenza dei signori: 

 
Patron Mirko P Scquizzato Francesco P 
Ruffato Giulio A Mason Cesare P 
Vedovato Luca A Betto Gianfranco P 
Mason Paolo P Scapin Sante A 

Tonello Giliola P Canella Daniele P 
Bezzegato Marialuisa P Cagnin Adriano A 

Barduca Giuseppe A Centenaro Cristian A 
Posto Vacante A Macente Giorgio P 

Squizzato Oriano A Sottana Ilaria A 
Casa Lorenzo A Bernardi Igino A 

Coletto Luciano A Bizzotto Loreta P 
Malvestio Claudio P Gaiani Sarah P 
Formentin Gianni P   

   
 
 
Sono altresì presenti i seguenti membri della Giunta, Sindaci dei rispettivi Comuni: 
 

BORGORICCO CAMPOSAMPIERO LOREGGIA MASSANZAGO PIOMBI NO DESE 
� Giovanna  Novello  � Domenico Zanon  �  Fabio Bui  � Francesco Olivi 

 
� Pierluigi Cagnin  

S. GIORGIO DELLE 
PERTICHE 

SANTA GIUSTINA IN 
COLLE  

TREBASELEGHE  VILLA DEL CONTE VILLANOVA DI 
CAMPOSAMPIERO 

� Catia Zorzi � Zanchin Federico   � Zanon Lorenzo  �  Cazzaro Francesco  �  Bottaro Cristian  
 
Partecipa alla seduta il Dr. Gallo Luciano in qualità di Verbalizzante. 
Il sig. Patron Mirko assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e chiama all’ufficio di 
scrutatori i Sigg. 
Bezzegato Marialuisa. 
Bizzotto Loreta. 
Gaiani Sarah. 
  Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 30-04-2014  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

 
IL PRESIDENTE  relaziona sull’argomento; 

 
TERMINATA  la relazione, il Presidente apre il dibattito; 

 
(omissis) 

 
Per i contenuti della discussione si rinvia integralmente alla registrazione audio che verrà riportata 
nella deliberazione di approvazione dei verbali. 
 

LA PROPOSTA è messa ai voti; 
 

L’ESITO  della votazione è il seguente: 
 

Presenti: 13 

Votanti: 13 

Favorevoli: 13 

Contrari: 0 

Astenuti: 0 

 

IL  CONSIGLIO 

 
RICHIAMATE  : 

 
- la deliberazione di Consiglio n. 7 del 23.04.2013 –immediatamente esecutiva- di approvazione 

del  Bilancio di Previsione 2013; 
- la deliberazione di Giunta n. 48 del 29.04.2013 –immediatamente esecutiva- di approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2013; 
- la deliberazione di Giunta n. 49  del 29.04.2013 di Approvazione del Peg e Piano delle 

Performance 2013; 
- la deliberazione  di Giunta n. 65  del 27.05.2013 Variazioni al Bilancio di Previsione 2013 e 

destinazione parte avanzo di amministrazione 2012; 
- la deliberazione di Giunta n. 70 del 03.06.2013 Variazione urgente al Bilancio di Previsione 

2013; 
- la deliberazione di Giunta n. 75 del 24.06.2013 Variazioni urgenti al Bilancio di Previsione 

2013 e Peg finanziario anno 2013; 
- la deliberazione di Giunta n. 136 del 16.12.2013 Prelevamenti dal Fondo di Riserva ordinario; 
-  la deliberazione di Consiglio  n. 18  del 29.07.2013 di Variazione al Bilancio di Previsione 

2013 e Destinazione parte avanzo di amministrazione 2012;  
- la deliberazione di Consiglio  n. 24 del 27.09.2013 di Variazione al  Bilancio di Previsione anno 

2013 e Verifica Equilibri di Bilancio stato di attuazione dei progetti ( art.193 D.lgs 267/2000); 
- la deliberazione di Consiglio n. 29 del 25.11.2013 Variazioni al Bilancio 2013 – assestamento; 
- la deliberazione  di Giunta n. 108 del 30.09.2013 di Variazione al Peg Finanziario e al Peg 

Obiettivi 2013; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 30-04-2014  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

- la deliberazione  di Giunta n. 116 del 14.10.2013 di Variazione al Bilancio di Previsione 2013; 
 

VISTI e RISCONTRATI :  

- il Conto del Tesoriere in data reso 17.03.2014 prot. n. 4387/14 ai sensi norma dell'art. 226 del D. Lgs. 
18 agosto 2000 n.267;  

- il  Conto dell’Agente Contabile Asi srl reso in data 30.01.2014 prot. n. 1438/14 a norma dell'art. 233 
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;  

VISTA  la determina del Settore Amministrazione - Ragioneria  n. 5 ( reg. gen.  n. 77 )  del 
14.03.2014, con la quale si è provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31.12.2013;  

VISTO  il Rendiconto della gestione dell'anno 2013 con tutti i documenti e gli allegati relativi, 
reso in conformità dell'art. 227 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, nonché del D.P.R. 31 gennaio 1996, 
n.194;  

DATO ATTO  che il Rendiconto comprende il Conto del Bilancio, il Conto Economico ed il 
Conto del Patrimonio, ai sensi dell’art.227, comma 1, del D.Lgs.18 agosto 2000, n.267;  

CONSTATATO CHE: 

− il Conto del Bilancio è redatto secondo i principi di cui all’art.228 del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.267 e secondo la struttura prescritta dal D.P.R. 31 gennaio 1996, n.194;  

− il Conto Economico e il Prospetto di Conciliazione sono redatti secondo i principi di cui 
all’art.229 del TUEL D.Lgs. 267/2000 e secondo la struttura prescritta dal D.P.R.31/1/96 
n.194;  

− il Conto del Patrimonio è redatto secondo i principi di cui all'art. 230 del D.Lgs. 18 Agosto 
2000, n. 267 e secondo la struttura prescritta dal D.P.R. 31 gennaio 1996. N. 194;  

VISTA  la relazione al rendiconto della Giunta redatta ai sensi  dall'art. 231 D. Lgs. 267/2000; 

VISTA  la relazione del Dott.Massimo Sorarù Revisore del Conto al rendiconto pervenuta il 
14.04.2014, prot. 6162/14;  

VISTO  l'elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza previsto dall'art. 227 
comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTI   i prospetti Siope con la relativa situazione delle disponibilità liquide allegati ai sensi 
dell’art. 2 comma 1 e 2 del Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 38666 del 
23/12/2009; 

VISTO  l’elenco delle spese di rappresentanza  sostenute dagli organi di governo dell’Ente  
nell’anno 2013 (  art.  16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138); 

VISTA  la deliberazione consiliare n. 24 del 27.09.2013 di variazione al bilancio di previsione 
2013 e verifica  equilibri del bilancio, ai sensi dell'art. 193, comma 2, del D.Lgs. 267/00;  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 30-04-2014  -  pag. 4  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

VISTA  la delibera della Giunta n. 40  del 24.03.2014 con la quale si è approvato lo schema del 
rendiconto della Federazione dei Comuni del Camposampierese – Esercizio finanziario 2013;  

VISTO ALTRESI’ CHE:   

- La legge  finanziaria 2013 non aveva previsto modifiche normative , pertanto, anche per l’anno 
2013,  la  Federazione dei Comuni del Camposampierese  rientra tra gli enti non sottoposti alle 
regole del patto di stabilità interno; 

- per la verifica del contenimento della  spesa del personale  la Federazione dei Comuni del 
Camposampierese  conferma quanto attestato dal Responsabile dell’Ufficio unico del Personale e 
ripreso dal Revisore dei Conti  nella propria relazione ( allegato sub L);   
 
VISTO  il T.U.E.L. -D.Lgs.18 agosto 2000, n.267;  

VISTO  il D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194;  

VISTO  il Regolamento di Contabilità;  

VISTI ED ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile  ai sensi dell’art. 49  
comma 1 del TUEL, come modificato dal DL. 10 ottobre 2012 n. 174 convertito con la legge 213/2012;  

CON l’assistenza del Direttore Generale  ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni;  

CON VOTI  n. 13 favorevoli, legalmente espressi per alzata di mano dai n. 13 Consiglieri 
presenti, come accertato dagli scrutatori su indicati, ai sensi della vigente normativa;  

 

DELIBERA 

1) di approvare il Rendiconto della Federazione dei Comuni del Camposampierese, relativo all'esercizio 
finanziario 2013 allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale e 
comprendente il conto del bilancio (allegato sub A), il conto del patrimonio (allegato sub B), il conto 
economico (allegato sub C) e il prospetto di conciliazione (allegato sub D), corredato dalla relazione 
della Giunta (allegato sub E),  dagli elenchi dei residui attivi e passivi riaccertati (allegati sub F e G),dai  
prospetti Siope (allegato H), dall’elenco delle spese di rappresentanza  sostenute dagli organi di governo 
dell’Ente  nell’anno 2013 (allegato I) e  dal parere del Revisore del Conto (allegato sub L), nelle seguenti 
risultanze finali:  

a) Conto del Bilancio:  

- risultato di amministrazione € 200.785,11 

b) Conto del Patrimonio:  

- consistenza finale del patrimonio netto €787.842,26;  

- totale delle attività patrimoniali € 5.685.904,29;  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 30-04-2014  -  pag. 5  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

c) Conto Economico:  

- risultato economico dell’esercizio € 142.782,84;  

- risultato economico della gestione operativa  € 165.230,41;  

2) di dare atto che il rendiconto, allegato alla presente deliberazione, è redatto conformemente ai modelli 
di cui al D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194 , che si completa di tutti gli allegati obbligatori previsti dalla 
normativa vigente. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 30-04-2014  -  pag. 6  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

Pareri preliminari ai sensi dell’art. 49, comma 1  T.U. D. Lg.vo 18.8.2000 n. 267 come modificato 
dal D.l. 10 ottobre 2012 , n. 174 
 
 
OGGETTO:  

APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 
 
 
 
 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 
 
Favorevole 
 
 
 
Federazione dei Comuni del Camposampierese, 22-04-2014 
 
 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dr. Gallo Luciano 
 
 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
 
Favorevole 
 
 
 
Federazione dei Comuni del Camposampierese, 22-04-2014 
 
 Il Responsabile del servizio 
 F.to MAZZOLIN LUISA 
 
 
 
 
 
 
Il responsabile dell’istruttoria contabile __________________ 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 30-04-2014  -  pag. 7  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to Patron Mirko F.to Dr. Gallo Luciano 
 
 
N__________ Reg. Pubbl. 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124, Comma.1 Testo Unico D.Lgs. 
267/2000) 
 
Su conforme dichiarazione del messo, 
certifico che copia del presente verbale 
è stata pubblicata il giorno _________ 
all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta 
per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì _______________ 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Dr. Gallo Luciano 

 
 

 
 

ATTESTATO DI 
PUBBLICAZIONE 

 
 
Io sottoscritto Messo attesto che la 
presente deliberazione viene 
affissa all’albo Pretorio 
 
 
Dal__________________ 
 
Al __________________ 
 
 
 

IL MESSO 
 

 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(ART. 134, Comma.3 Testo Unico D.Lgs. 
267/2000) 
 
Che la presente deliberazione è divenuta 
esecutiva il giorno 
__________________ decorsi 10 giorni 
dalla data di pubblicazione. 
 
 
Addì _______________ 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Dr. Gallo Luciano 

 

 
 

 
Copia conforme all’ originale 
 
Camposampiero, li _________ 
 Il Responsabile del Servizio 

 


